(13) Végeztük ezt is, miért hogy az míves népek sokadal-
mas helyekre marhájoknak el adásáért kiviszik marhájokat, 
és az helytől két két pénz adásnál feljebb erőltetik, vargától 
egy szekernyét és egyébb míes embertől megént az ő míszer-
számokban vesznek, hogy sohult az két-két pénznél több ne 
vétessék; hanem ha mely helyeknek privilegiomok vagyon 
rólla, azt vigyék urunknak, meglátván ő nagysága senki privi-
legiomának nem akar derogálni, hanem ótalmazni akarja. 

Nos igitur premissa supplicatione dominorum regnico-
larum trium nationum Transsyluaniae et partium regni Hun-
gáriáé nobis subiectarum fauenter exaudita et admissa, pr§-
scriptos articulos modo pr^misso nobis exhibitos pr^sentibus 
litteris nostris de verbo ad verbum inseri et inscribi fecimus, 
eosdemque et omnia in eisdem contenta approbamus, accepta-
mus, ratificamus et confirmamus, offerentes nos beneuole, quod 
premissa omnia, in omnibus punctis, clausulis et articulis, 
tam nos ipsi obseruabimus, quam per alios quoslibet, quorum 

Erdélyi Országgyűlési Emlékek. 111. 11 

interest seu intererit, obseruari faciemus. Harum nostrarum 
vigore et testimonio litterarum. Datum in ciuitate nostra Co-
losuar decima die May, anno domini millesimo quingentesi-
mo oetoagesimo primo. 

(P. H.) Lecta. 
(Eredetije az erd. Múzeumban (Jos. Com. Kemény Codex Autlient. Artie. 
Diaet. Trans. I. köt.) — A szebeni Bruckentbal könyvtárban lévő hason-
lóan pecsétes példányból kiadták gr. Kemény József és Kovács István, 
Erd. orsz. tört. tára I. köt. 157 —163. 1. Egy harmadik eredeti példány 
dr. Teutsch superint. egy negyedik Brassó városa levéltára s egy ötödik a 

gyulafehérvári káptalan birtokában van.) 

X V I . 

1581. sept. 20—26. 

A fehérvári országgyűlés határozatai. 

Nos Sigismundus Báthory de Somlio vaiuoda Transsvl-
uaniae et Siculorum comes etc. Memoriae commendamus te-
nore praesentium significantes, quibus expedit vniuersis, quod 
magnifici domini nobiles caeterique status et ordines trium 
nationum regni Transsyluaniae et partium regni Hungá-
riáé, ditionis videlicet nostrae, in partialibus eorum comi-
tijs ad vigesimum diem mensis Septembris anno domini 
millesimo quingentesimo octogesimo primo in ciuitate nos-
tra Alba Julia ex edicto nostro celebratis congregati ex-
hibuerunt nobis et praesentauerunt infrascriptos articulos 
in eisdem comitijs paribus ipsorum votis et vnanimi con-
sensu conclusos, supplicantes nobis humillime, vt nos vniuersos 
et singulos eos articulos omniaque et singula in eisdem con-
tenta ratos, gratos et aeeepta habentes nostrum consensum il-
lis praebentes beneuole aeeeptare, approbare, confirmare et 
tarn nos ipsi obseruare quam per alios vbique per ditionem 
nostram nrmiter obseruari facere dignaremur. Quorum quidem 
articulorum tenor talis est: